
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     429   del   12/08/2019 

 

 

 

DETERMINA N.  104 DEL  12/08/2019 
 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA INTERVENTI DA IDRAULICO. TRIENNIO 2020 - 2022. CIG ZCE295A67A 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 13/08/2019 al 28/08/2019 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 104 del 12/08/2019 

 

 

                     

OGGETTO : APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA INTERVENTI DA IDRAULICO. TRIENNIO 2020 - 2022. CIG ZCE295A67A 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 21.05.2019 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata confermato Responsabile del 

Settore “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con decorrenza dal 21.05.2019 alla scadenza 

del 31.12.2020; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15.02.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019 / 

2021, ex D.Lgs. 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 36 del 21.02.2019 e n. 64 del 28.03.2019, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi 

di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2019 / 2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 07 del 15.02.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 25.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Capitolato Speciale per il servizio di manutenzione ordinaria 

interventi da idraulico per il Triennio 2020 / 2022, per un importo a base di gara di Euro 

9.000,00 comprensivo di Euro 100,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al 

22% per un totale di Euro 10.980,00; 

 

Ritenuto di approvare l’allegato avviso esplorativo per la selezione di operatori economici per 

l’affidamento del servizio in parola per il Triennio 2020/2022;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18/04/2016 n° 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte ancora vigente; 

 

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4 – Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici, approvate dal Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 

26 ottobre 2016 e aggiornate dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 57 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 01 marzo 2018 e con delibera n. 636 del 10 luglio 2019; 

 

Ritenuta quindi l’opportunità di procedere all’approvazione dell’avviso di manifestazione 

d’interesse; 

 

Preso atto che:  



Determinazione n. 104 del 12/08/2019 

 

 

- Il Responsabile del Settore Manutenzioni ha espresso parere di regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49 – 1° comma del TUEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  

- essendo il presente provvedimento una mera approvazione, in linea tecnica, dell’avviso 

di manifestazione d’interesse, non necessita di parere di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma del TUEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. non comportando, al 

momento, oneri diretti ed indiretti a carico dell’ente; 

 

DETERMINA 

sulla base della documentazione e delle considerazioni in premessa evidenziate e che qui si 

intendono riportate: 

1.di approvare l’allegato avviso esplorativo per la selezione di operatori economici per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria per interventi da idraulico – Triennio 2020 – 

2022; 

 

2. di dare atto inoltre che l’affidamento è regolato dal Capitolato Speciale di Appalto approvato 

con deliberazione della G.C. N. 153 del 25.07.2019, che risulta ad essa allegato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;9028988


